Муниципальное общеобразовательное учреждение
Иркутского районного муниципального образования
«Мамоновская средняя общеобразовательная школа»

МОУ ИРМО «Мамоновская СОШ»

ПРИКАЗ

21.06.2022 г. №

О создании школьного
спортивного клуба

На основании письма министерства образования Иркутской области №02-55-6360/21
от 21.06.2021г. «Об открытии и мониторинге LUCK», письма администрации Управления
образования Иркутского районного муниципального образования № 1481ид от 30.05.2022г.,
в целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско -
юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической
культурой и спортом

1. Открыть школьный спортивный клуб на базе МОУ ИРМО «Мамоновская СОШ»;
2. Назначить руководителями школьного спортивного клуба Дементьева Д.В., педагога

дополнительного образования и Изаак И.В., учителя физической культуры; <?

3. Утвердить название школьного спортивного клуба «Старт»;
4. Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе

(Приложение 1);
5. Утвердить план работы школьного спортивного клуба (Приложение 2);
6. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2022-2023 учебный

год (Приложение 3);
7. Харчевой А.А.. заместителю директора школы по ВР

- организовать работу спортивного клуба совместно с руководителем по
нескольким видам спорта: баскетбол, лёгкая атлетика, мини футбол, волейбол,
настольный теннис
- осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Харчеву А.А., заместителя
директора по ВР

П РИ КА ЗЫ ВА Ю :

С приказом ознакомл

«J/_» (о С
« »______
« »

Диреки

2022 г

/Харчева А.А./
/Дементьев Д.В./
/Изаак Н.В./

Н.В. Полякова